

Apstiprinu

skolas direktore R.Zommere

septembris, 2021.

Tiek atjaunots/papildināts reizi mēnesī.

RĒZEKNES PAMATSKOLAS – ATTĪSTĪBAS CENTRA

DARBA PLĀNS

2021./2022. m.g.

Rēzekne

2021

Skolas mācību gada darbības mērķis: nodrošināt kvalitatīvu izglītības programmu īstenošanu un kompetenču pieejā balstītu izglītības satura realizēšanu, efektīvizējot mācīšanas un mācīšanās pamatiezīmes.

Skolas darba pamatjoma	Prioritāte	Gadā sasniedzamais rezultāts	Kvalitatīvie un kvantitatīvie rādītāji par rezultātu sasniegšanu
Kvalitatīvas mācības	<i>Efektīvas mācīšanas un mācīšanās modeļa nodrošināšana, balstoties uz jēdzieniem “daudzveidība” un “var izdarīt”.</i>	<ul style="list-style-type: none"> ● Rūpīgi izplānots, skolēnu izaugsmi veicinošs, speciālās pedagoģijas nosacījumiem un mūsdienīgām tehnoloģijām atbilstošs mācību un audzināšanas process, kas virzīts uz izglītojamo attīstības traucējumu korekciju un kompensāciju, uz skolēnu kvalitatīvu sagatavošanu sociālai integrācijai. ● Pedagoģi savstarpēji sadarbojas dažādu mācību priekšmetu jomās. ● Proaktīvi un jēgpilni iesaistīti bērnu un jauniešu vecāki savu bērnu mācīšanās atbalstam, dodot iespēju sekot līdzī sava bērna izaugsmei un sniedzot nepieciešamo atbalstu. ● Izglītojamie iesaistās skolas, pilsētas, reģiona un valsts mēroga konkursos, pasākumos un projektos. ● Skolēna mācīšanās rezultāts ir lietpratība, bērni un jaunieši spēj saskaņoti lietot zināšanas un prasmes daudzveidīgās situācijās, caurviju prasmju attīstībai un ieradumu nostiprināšanai, kas balstīti tikumos un vērtībās. 	<ul style="list-style-type: none"> ● Vērotās mācību stundas/nodarbības ir pārdomātas gan mācīšanas, gan mācīšanās aspektos. ● 4 mācīšanās grupās - digitālā pratība, svešvaloda, kognitīvo prasmju raksturojums un atbalsta materiālu veidošana - kolēģi mācās cits no cita, dalās labās prakses piemēros. ● Savu attīstības iespēju robežās izglītojamo rīkojas ar ieradumu un rakstura veidošanas pieejām, vadot savas emocijas, plānojot, analizējot un novērtējot savus mācīšanās rezultātus. ● Izglītojamo vecāki 2 reizes gadā kopējās skolas vecāku sapulcēs tiek informēti par skolā apgūstamo mācību saturu, kā arī katru mēnesi saņem informatīvus ziņojumus par izglītojamo izaugsmi. ● Ar pedagoga atbalstu, izglītojamo sasniegumu rādītāji paaugstinās par 0,2- 0,5 %, salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu. ● Ir saņemti atzinības raksti un godalgotas vietas par piedalīšanos pasākumos, konkursos, olimpiādēs. ● Bērniem un jauniešiem ir visaptveroša izpratne par tādām vērtībām kā dzīvība, cieņa, ģimene, darbs, daba, kultūra, latviešu valoda un Latvijas valsts, veidojot vērtējošu attieksmi un atbildību par sevi un savu rīcību.
Iekļaujoša vide	<i>Iekļaujošas, labvēlīgas un mūsdienu apstākļiem atbilstošas skolas vides veidošana.</i>	<ul style="list-style-type: none"> ● Nodrošināta vienlīdzība - skolēnu sasniegumu izaugsme neatkarīga no skolēna socio-ekonomiskā stāvokļa u.c. īpašībām. ● Psihoemocionālu pasākumu plānošana un 	<ul style="list-style-type: none"> ● Pilnveidots/ izstrādāts rīcības plāns apcelšanas vai aizskaršanas gadījumiem. ● Skolēni zina, kā jārikojas, ja kāds tiek apcelts vai aizskarts un skolotāji pamana apcelšanas un

		<p>Īstenošana labvēlīga mikroklimata veidošanai.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bērni un jaunieši ir motivēti saturīgi un lietderīgi pavadīt brīvo laiku. • Aktivizēts skolas padomes darbs. • Ir mērķtiecīgi organizēts fizisko, sociālo un informatīvo apstākļu kopums, kurā skolēns veido un īsteno savu pieredzi: zināšanas, prasmes un attieksmes pret sevi un apkārtējo pasauli. • Pilnveidota elastīga mācīšanās, kas nodrošina skolēniem lielāku izvēli, ērtības un personalizētu mācīšanos atbilstoši skolēnu vajadzībām 	<p>aizskaršanas gadījumus un tos nekavējoties risina.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Izglītojamie paši izplāno un ar skolas personāla palīdzību iekārto "atpūtas centrus" lietderīga brīvā laika pavadīšanai. • Skolēnu un skolotāju savstarpējās attiecības dominē savstarpējā sadarbība, palīdzība, piederība klasei, taisnīgums, patstāvība, pozitīva uzvedība, empātija. • Nodrošināta elastīgā mācīšanās, kurā skolēnsmācās izvēlēties iespējas – kur, kad un kā notiek mācīšanās, izmantojot dažādas tehnoloģijas.
<p>Labā pārvaldība</p>	<p><i>Mācību līdzekļu, mācību vides un mūsdienīga mācību satura apguvei nepieciešamo resursu un zināšanu nodrošināšana.</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Optimizējot pieejamos resursus, uzsākta personāla papildināšana ar speciālās izglītības un korekcijas speciālistiem: ergoterapeits, audiologopēds, vīgrošanas, ritmikas, logoritmikas speciālists, lietišķās uzvedības analītiķis (ABA terapija). • Apzinātas pedagogu profesionālās izaugsmes un mācību vajadzības, organizēti semināri un kursi skolā. • Pedagogi savstarpēji sadarbojas mācību satura īstenošanā. • Pedagogi izvērtē nepieciešamos mācību līdzekļus un resursus. • Sniegtas individuālas konsultācijas pedagogiem par dažādiem metodiskiem jautājumiem un metodisko atbalstu mācību procesa pilnveidošanai. 	<ul style="list-style-type: none"> • Vadība pedagogiem sniedz atbalstu, pedagogi saņem nepieciešamo informāciju un resursus (3D printeri, dator tehnika utt.). • Visa mācību gada laikā pedagogi apmeklē tālākizglītības kursus, apgūst zināšanas, prasmes, kas nepieciešamas, īstenojot jauno mācību saturu, pieeju darbā ar izglītojamiem ar dažādiem mācīšanās traucējumiem. • Izvērtēts mācību literatūras piedāvājums, nepieciešamie digitālie mācību līdzekļi, citi resursi un aprīkojums. • Skolas metodiskās jomas apzinājušas un apkopējušas pedagogu stiprās puses, mācīšanās vajadzības. • Praktisko mācību vadīšanai un izglītojamo praktisko iemaņu apguvei, ierīkota siltumnīca un bioloģiskais dārzs pirmsskolas izglītojamajiem. • Izveidots skolas prezentācijas video.

1. Pedagoģiskās padomes sēdes

Tēma	Laiks	Atbildīgie, darba grupa
1. 2020./2021.mācību gada darba, valsts pārbaudes darbu un izglītojamo mācību sasniegumu analīze. 2. Prioritāšu un sasniedzmo rezultātu izvirzīšana 2021./2022. mācību gadam; 3. Skolas darbības jomu “Laba pārvaldība” un “Pedagogu profesionālā kapacitāte” novērtēšana. 4. Realizējamo izglītības programmu kvalitatīvo un kvantitatīvo indikatoru noteikšana, literatūras saraksts. 4. Izglītības aktualitātes 2021./2022. mācību gadam	augusts	Skolas vadības komanda
1. Mācību sasniegumi 2021./2022.mācību gada I sem. 2. Audzināšanas un karjeras sasniegšanas procesu prioritāšu realizācija. 3. Pedagogu profesionālā pilnveide.	decembris	Skolas vadības komanda
Skolotāju refleksija - Kā padarīt domāšanu un mācīšanos procesu REDZAMU skolēnam?	marts	Skolas vadības komanda
Izglītojamo pārcelšana un papildus mācību pasākumu noteikšana.	maijs	Skolas vadības komanda
Mācību gada darba analīze: 1. Mācību sasniegumi 2021./2022.m.g. 2. Atbalsta komandas darba izvērtējums 3. Metodiskais darbs un priekšmetu MJ darba izvērtējums 4. Internāta skolotāju MJ darba izvērtējums 5. Skolēnu pašpārvaldes darba izvērtējums 6. Interesu izglītības izvērtējums 7. Atskaite par karjeras atbalstu skolā.	augusts	Skolas vadības komanda

2. METODISKĀS PADOMES darbības plānojums 2021./2022.m.g.

<i>Darbības virzieni</i>	<i>Tēmas</i>	<i>Laiks, vieta</i>	<i>Atbildīgais</i>
Metodiskās padomes sanāksmes	Izvirzīto MP uzdevumu aktualizēšana un to realizēšanas iespējas. Mācību priekšmetu programmu un mācību līdzekļu izvēle 2021./2022.m.g. Uzsvari izglītības programmu īstenošanā .	augusts, septembris	R.Zommere A.Deksne I.Saule
	Lietpratības pieejā balstīta mācību satura un pieejas ieviešana un realizācija pirmsskolā un 1.,2., 4.,5., un 7.,8. klasēs, pielāgojot programmu izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām. (Joma “Mācīšana un mācīšanās”).	visu mācību gadu	A.Deksne I.Saule Mācību jomu koordinatori
	Mācīšanās rezultātu plānošana, uzraudzīšana un novērtēšana.	visu mācību gadu	A.Deksne I.Saule Mācību jomu koordinatori
	Diferenciācija, individualizācija, personalizācija (Joma “Atbalsts izglītojamajiem”).	oktobris, marts	Skolas psihologi Internāta skolotāji Mācību priekšmetu skolotāji A.Deksne,
	Karjeras izglītības iespēju veicināšana skolēna personības izaugsmē.	Visu mācību gadu	A.Augustovs I.Pabērza
	Mācīšanās skolotāju grupās, akcentējot mācīšanos organizācijā - apzinot un popularizējot labās prakses piemērus mūsdienīgas lietpratības izglītībai.	oktobris - aprīlis	I.Saule A.Deksne Metodiķi Mācību jomu koordinatori
	Jaunā mācību satura un pieejas kontekstā sistemātiska pedagogu iepazīstināšana ar aktuālo informāciju, kura saistās ar atbalsta organizāciju skolēniem.	septembris - maijs	I.Saule A.Deksne A.Viļuma

	1.semestra metodiskā darba izvērtējums par izvirzīto uzdevumu realizācijas gaitu un korekciju veikšana pēc nepieciešamības.	decembris	I.Saule A.Deksne
	2. semestra metodiskā darba izvērtējums par izvirzīto uzdevumu realizācijas gaitu un turpmākās darbības noteikšana.	jūnijs	Skolas vadības komanda Mācību priekšmetu skolotāji un internāta skolotāji
	Pedagogu pašizglītošanās, izzinot un pētot jaunāko metodisko, pedagoģisko un psiholoģisko literatūru, apzinot un popularizējot labās prakses piemērus mūsdienīgas lietpratības izglītībai. Mācību stundu vērošana savas vai dažādu MJ ietvaros.	Visu mācību gadu 01.10.2021.- 30.04.2022.	Priekšmetu skolotāji, logopēdi
	Projekta „Kompetenču pieeja mācību saturā” e-mācības, konferences un vebināri	Atbilstoši projekta noteiktajiem laikiem un vietām.	Skolas vadība un mācību jomu koordinatori, priekšmetu skolotāji
Savstarpējā pedagoģiskās pieredzes apmaiņa	Konsultatīvais atbalsts pedagogiem darbā ar individuālo plāno izveidi izglītojamiem, kurus jānovēro dinamikā vai pēc medicīniski pedagoģiskās komisijas ieteikuma. Jauno pedagogu mērķtiecīga iesaistīšana darbam skolā – mentordarbība, jaunu skolotāju pievēršana profesionālai darbībai skolā.	Mācību gada laikā	I.Saule A.Viļuma A.Deksne Skolotājs pedagoģiskās prakses vadītājs
Konferences, semināri	Uz skolēna ar speciālām vajadzībām mācīšanos virzīta efektīva stunda un efektīvi mājasdarbi.	Mācību gada laikā	Mācību priekšmetu skolotāji un internāta skolotāji.

Konsultācijas	Pedagogu profesionālo kompetenču pilnveide, piedaloties konferencēs,ursos, semināros un savstarpēji komunicējot. Informēšana un iesaistīšana.	Mācību gada laikā	I.Saule Mācību priekšmetu skolotāji, internāta skolotāji.
Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai	Veiksmīgas sadarbības nosacījumu virknes – lojalitāti, uzticēšanos, komunikāciju, dinamisku spraigumu, atbalstu ieviešana tolerantai vai iecietīgai attieksmei vienam pret otru.	Mācību gada laikā	Mācību priekšmetu skolotāji un internāta skolotāji
Pedagogu profesionālā pilnveide	Pedagogu profesionālo kompetenču pilnveide, piedaloties konferencēs,ursos, semināros un savstarpēji komunicējot.	Mācību gada laikā	Mācību priekšmetu skolotāji un internāta skolotāji

3. Skolas darba ciklogramma

2021./2022. mācību gadā

	1.nedēļa	2. nedēļa	3. nedēļa	4. nedēļa
Pirmdiena	Attīstības centra metodiķu sanāksme 11.00			
	Psihologa konsultācijas vecākiem 8.00 - 9.00 Sociālā pedagoga konsultācijas vecākiem 8.00 – 8.30			
Otrdiena	Vadības sanāksmes 13.15	Vadības sanāksmes 13.15	Vadības sanāksmes 13.15	Vadības sanāksmes 13.15
	Psihologa konsultācijas 8.00 - 9.00 Sociālā pedagoga konsultācijas vecākiem 8.00 – 8.30 Individuālās karjeras izvēles konsultācijas 13.00-17.00			
Trešdiena	Metodiskās padomes sēdes 14.30 (1 x 2 mēnešos)			Metodisko mācību priekšmetu jomu sanāksmes 14.30

	Psihologa konsultācijas vecākiem 8.00 - 9.00 Sociālā pedagoga konsultācijas vecākiem 8.00 - 8.30 Individuālās karjeras izvēles konsultācijas 13.00-17.00			
Ceturtdiena	Skolēnu pašpārvaldes sanāksme 13.20 - 14.00	Skolēnu pašpārvaldes sanāksme 13.20 - 14.00	Skolēnu pašpārvaldes sanāksme 13.20 - 14.00	Internāta skolotāju sanāksmes 18.00
	Atbalsta komandas sanāksmes 13.40		Atbalsta komandas sanāksmes 13.40	
	Psihologa konsultācijas vecākiem 8.00 - 9.00 Sociālā pedagoga konsultācijas vecākiem pirmsskolā 8.00 – 8.30			
	Individuālās karjeras izvēles konsultācijas 13.00 -17.00			
Piektdiena		Metodiskais darbs ar jaunatnākušiem skolotājiem 12.00		
	Sociālā pedagoga konsultācijas vecākiem 8.00 - 8.30			
Svētdiena	Skolēnu aktīvās atpūtas organizācija			
Rudens un pavasara brīvdienās	Medicīniski pedagoģiskais konsīlijs, pedagoģiskās padomes sēdes, kursi, semināri			
Pēc nepieciešamības	Konsultācijas e - klases darba jautājumos			
	www.riac.lv mājas lapas papildināšana			
Skolas Padomes sanāksme, pasākumi vecākiem un skolas vecāku sapulces 2 reizes gadā				

